2023 年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  刀禰 真之介

 （コード番号 9218 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 担 当    山田 真弘

 （TEL 03-6277-6595）

2022年 12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年２月６日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022

年３月 28 日に開示しました 2022 年 12 月期通期の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 業績予想の修正

2022 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2022 年１月１日から 2022 年 12 月 31日）

売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,027 347 303 256 26.70

今回修正予想（Ｂ） 2,288 366 342 276 28.37

増減額（Ｂ－Ａ） 261 19 39 20 －

増減率（％） 12.9 5.5 12.9 7.8 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）
1,453 138 136 161 18.12

２．修正の理由

売上高の増加要因としましては、主にメディカルキャリア支援事業セグメントにおいて、新型コロ

ナウイルスのワクチン接種に関する医療職の人材紹介手数料が想定を上回って推移したことにより、

前回予想数値を上回る見通しとなりました。なお、営業利益に関しましては、2022 年７月４日開示の

「マーケティング施策の追加実施に関するお知らせ（約 45 百万円）」及び 2022 年 10 月 31 日開示の

「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ（約 35 百万円）」に記載の内容に加え、積極的な広告投

資を行ったことにより、業績予想に含まれていない費用が総額 110 百万円程度追加で発生したため、

売上高ほどの増率にはなっておりません。また、経常利益につきましては、想定していた営業外費用

が発生しなかったため、12.9％増の修正予想となっております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上